

بی توجهی تا کی؟!

بازی با الفاظ یا سلامت جامعه؟

حسن روانشید

روزنامه نگار پیشکوت

تعارض منافع، اصطلاحی است که در این ایام و بخصوص یکی دو سال گذشته بر روی آن مانورهای بسیار داده شده اما در حقیقت واکنش به آن توسط دستگاه‌های مسئول به گذر زمان سپرده می‌شود! که انشاء الله نه به‌عنوان بیمار و نیازمند به مداوا بلکه در کسوت گزارشگر و محقق سری به درمانگاه‌های دولتی و حتی خصوصی در سراسر کشور چه پایتخت و چه کلان‌شهرها و چه دورترین روستاها بزیند و شاهد باشید برای دسترسی به یک پزشک عمومی یا استفاده از امکانات پاراکلینیکی اگر پارتی نداشته باشید، شب را باید در محل بپتوته کنید تا بتوانید نوبت بگیرید! نه‌تنها در نقاط دوردست بلکه مرکز کشور یعنی تهران و کلان‌شهرها و حتی در شهرهای کوچک هم شاهد اقامت همراهان یک بیمار در اطراف مراکز درمانی خواهید بود که البته در پایتخت پیاده‌روها و نمازخانه‌ها و فضاهای سبز اطراف هر بیمارستان مملو از چادرهای مسافرتی است که به همین منظور زده شده و جالب اینکه بعضی نیز اجاره ایست! زیرا گرانی افسار گسیخته هتل‌ها، مسافرخانه‌ها و مهمان‌سراها هزینه سرسام‌آور معالجات را دوچندان خواهد کرد.

یکی از دلایلی که محرزمی‌کند وضعیت خدمات درمانی در کشور با توجه به امکانات و نیروهای باقوتی که موجود است اما بسیار ضعیف می‌باشد همین تعارض منافع‌هایی است که مهر آن هنوز هم از حرف به عمل نیویسته که کافی است دانشجوی پزشکی دوران اینترنتی و رزیدنتی و در پایان طرح خود را طی کند تا با پیدا کردن یک امضای طلای در شهر و مکان موردعلاقه مطب بزند و یا جزئی از هیئت‌علمی‌ها شود و با ورود به بخش بیمارستان دولتی و معاینه سطحی درماندگان، آن‌ها را برای آینده به‌عبارت عصر خود شکار نماید! بهانه کمبود پزشک که یک سناریوی کهنه و تکراری شده سال‌هاست مسئولان بی‌اطلاع و یا کم‌اطلاع از ظرفیت‌های موجود را ناچار می‌سازد که‌باخطر اینکه موردنقد قرار نگیرند و یا استیضاح نشوند، این تئوری‌های بوج را پذیرفته و امتیاز بدهند تا پزشک عمومی یا متخصص در بخش‌های دولتی به‌رغم اینکه حقوق کامل دریافت می‌کند و همچون نمود پذیرش ۱۶۰۰ نفری سال پیش به کار در هفته است اما دریغ از چندساعتی که می‌رود و به‌صورت یک‌دردمیان این خیل بیمار را از طریق چشمی معاینه و بدون ابزارهای رایج چون فشارسنج و درجه تپ قلب موردنظر را درزینت‌ها و اینترنت‌های مبتدی می‌سپارند! پایان تعارض منافع در این میان و بخصوص در بخش درمان یک رویای همیشگی است که نه‌تنها منسوخ نشده بلکه با روش‌های موجود محدود هم نخواهد شد.

اگرچه وزارت بهداشت بر اساس مصوبه افزایش ظرفیت پزشکی دانشگاه‌ها مکلف بود از آغاز سال ۱۴۰۱ به مدت چهار سال و هرسال ۲۰ درصد پذیرش جدید دانشجوی پزشکی آنها به‌صورت بوم‌گزینی داشته باشد و بر همین اساس ۱۱ هزار و ۵۲۰ دانشجو را پذیرش کند اما تا این لحظه فقط حرف بوده و از عمل خبری نیست و شاید بتوان ادعای نمود عدد پذیرش ۱۶۰۰ نفری سال پیش به عدد ۱۳۸۱ نفر در سال جاری کاهش یافته است! که این اقدام ضد مصوبه را نمی‌توان به‌نوعی تعارض منافع نسبت داد!

حوزه سلامت بدون هیچ تردیدی بسا معضلات عدیده‌ای سرشاخ است که گوشه‌ای از آن به دلیل فشار تحریم‌هاست و بخش دیگر به مدیریت‌های ضعیف در آن برمی‌گردد؛ اما در عمل همچنان با تعارض منافع عجیب است که یکی از آن‌ها بیگاری گرفتن بعضی پزشکان از دستیارانشان می‌باشد و ترساندن مسئولان بالادستی از مهاجرت که البته مختص پزشکان نیست اما این بعضی از این قشر همچنان مقام اول هنجارشکنی را در تخلف دارند و تلاش می‌کنند به‌رغم درآمد بالا، از پرداخت حقوق حقه بیت‌المال یعنی مالیات به‌انحاءمختلف شانه خالی کنند! اگرچه پزشکان در مقام مقایسه نسبت به کارمندان و کارگران و دیگر شاسفلان غیر طبابت مالیات کمتری پرداخت می‌کنند ولی باین‌حال هنوز هم بر اساس گفته رئیس سازمان امور مالیاتی کشور تعداد ۵ هزار پزشک متخلف فرار مالیاتی دارند! حالا اگر بعضی از پزشکان مطرح که سبقه سیاسی هم دارند، بجای اینکه در رفح این چالش کمک و یاری نمایند دست به سپاه نمایی می‌زنند و طب سنتی را می‌توانند یار و مددکار بحران باشند تخطئه و اقدام به چاپ یادداشت‌ها تیتیر «هشدار سقوط پزشکی ایران» می‌کنند، این چالش از همان پروسه تعارض منافع سرچشمه می‌گیرد که اگر طب سنتی باطل است، باطل خودش را حذف می‌کند و درنهایت بیماران سزایی از آن نمی‌گیرند، اما پیرامون افزایش ظرفیت می‌توان کوتاهی را در همراهی‌ها یکی از دلایل آن دانست، چنانکه معاون آموزش وزارت بهداشت گفته است: «بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، فقط وزارت بهداشت موظف به اجرای این مصوبه نیست و سازمان برنامه‌بودجه و سازمان امور اداری و استخدامی هم وظایفی دارند که متسافانه تاکنون اعتباری برای تأمین زیرساخت‌های پذیرش دانشجویان جدید وزارت بهداشت پرداخت نشده است.» شاید بهتر است یک‌تنه به قاضی نرفته و آنچه در بده و بستن‌های لفظی مرادوه می‌شود را همچنان به‌حساب بازی با الفاظ گذاشت درحالی‌که به‌نوعی بازی با سلامت یک جامعه است!

گزارش

لایحه عفاف و حجاب که بند بند آن این روزها میان مردم حلاجی شده است با ۱۵۰۰ پیشنهاد نخبگان و فرصت کم پارلمان، به حکم مردم‌سالاری یک راه بیشتر پیش رو نداشت: اجرای آزمایشی. مجلس در آستانه بررسی برنامه هفتم توسعه در سال آخر فعالیت خود لایحه حجاب و عفاف را به همراه صدها پیشنهاد برای تصویب در مسیر اصل ۸۵ به کمیسیون قضائی فرستاد. به گزارش مهر، در اصل ۸۵ قانون اساسی آمده است: «سمت نمایندگی کلامی به شخص است و قابل واگذاری به دیگری نیست، مجلس نمی‌تواند اختیار قانون‌گذاری را به شخص یا هیأتی واگذار کند، اما در موارد ضروری می‌تواند اختیار وضع بعضی از قوانین را با رعایت اصل هفتاد و دوم به کمیسیون‌های داخلی خود تفویض کند، در این صورت این قوانین در مدتی که مجلس تعیین می‌نماید به صورت آزمایشی اجرا می‌شود و تصویب نهایی آنها با مجلس خواهد بود.»

بررسی لایحه در صحن، به دو ماه زمان نیاز دارد

حجت الاسلام موسی غضنفرآبادی، رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس در پاسخ به مخالفان قانون حجاب که مجلس را به بهانه این تصمیم به مخفی کاری متهم می‌کنند، می‌گوید «لایحه عفاف و حجاب پنهانی تنظیم نشده، بلکه از نقطه نظرات نخبگان برای تهیه آن استفاده شده است. علت رأی نمایندگان به بررسی لایحه عفاف و حجاب بر اساس اصل ۸۵ قانون اساسی آن است که ۱۵۰۰ پیشنهاد درباره این لایحه داده شده که فرصت بررسی آن‌ها در صحن مجلس نیست. از سوی دیگر به هیچ وجه قرار نیست این پیشنهادات در پستو مورد بررسی قرار گیرد.» همچنین امیرحسین بانکی‌پور، نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی در این باره، توضیح می‌دهد: «حدود سه هفته دیگر قرار است بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه در صحن مجلس آغاز شود، از نسوی دیگر بررسی ۱۵۰۰ پیشنهاد برای لایحه عفاف و حجاب حداقل دو ماه نیاز دارد و با وجود لویحی چون لایحه برنامه هفتم توسعه و لایحه بودجه سال آینده ما نمی‌توانیم دو ماه از زمان مجلس را صرف بررسی این لایحه کنیم.»

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: «برخی افراد می‌گویند قرار است این لایحه به صورت محرمانه در مجلس بررسی و تصویب شود، در حالی که کمتر لایحه یا قانونی را در مجلس می‌شناسیم که تا این حد مردم از مفاد آن اطلاع داشته باشند و الان در محافل عمومی، خصوصی و بین صاحب نظران می‌بینیم همه به خوبی از محتوای لایحه عفاف و حجاب اطلاع دارند.»

همچنین طبق گفته علی نیکزاد، نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی علت هشدار و بنجی شدن لایحه عفاف و حجاب آن است که کمیسیون قضائی و حقوقی به عنوان کمیسیون اصلی بررسی این لایحه نتواند در کوتاه‌ترین زمان ممکن و با استفاده از نقطه نظرات صاحب نظران، کارشناسان مرکز پژوهش‌های مجلس و دیگر رئیس هیات تحقیق و تفحص از حقوق های نجومی گفت: حدود یک ماه پیش گزارش تحقیق و تفحص از حقوق های نجومی در هیات ۱۲ نفره به تصویب نهایی رسید و پس از تصویب در کمیسیون برنامه و بودجه در صحن مجلس قرائت خواهد شد.

مالک شریعتی نایسار، رئیس هیات تحقیق و تفحص از حقوق های نجومی، در حاشیه جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی و در جمع خبرنگاران، گفت: از ابتدای مجلس اقدام به بحث تحقیق و تفحص از موضوعات مختلف مطرح بود.

بنده در آبان سال ۹۹ یک تحقیق و تفحص در خصوص عملکرد معاونت اجرایی، اداری و سازمانی مجالس هشتم تا دهم ثبت کردم. به دلیل موضوعاتی که راجع به بحث های مختلفی که پیرامون مجلس مطرح بود این درخواست را ثبت کردم. بحث ساختمان هایی که در مجلس ساخته می شود، مجتمع مسکونی که خیلی از کارمندهای مجلس درگیر آن بودند و سایر مباحثی که مطرح بود اما به دلیل اینکه آقای حاجی دلگانی تحقیق و تفحص از حقوق های نجومی را ثبت کرده بودند بنده هم علاقه مند بودم در آنجا فعالیت کنم. بالاخره در خلال کار،

در جلسه علنی دیروز مجلس چه گذشت؟
بررسی احکام تکلیفی بودجه‌ای

جلسه علنی مجلس به ریاست محمد باقر قالیباف برگزار شد و بررسی گزارش کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات در مورد تحقق احکام تکلیفی منتخب قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور در دستور کار نمایندگان قرار گرفت.

در ابتدای این جلسه، سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی گزارش «تحقق احکام تکلیفی منتخب قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور» را در صحن قرائت کرد.

سپس رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در بخشی از توضیحات خود با اشاره به اینکه اسمال توانسته‌ایم از رشد نقدینگی و رشد پایه پولی جلوگیری کنیم، افزود: در حال حاضر رشد نقدینگی در حال کاهش است و رشد پایه پولی تحت کنترل قرار گرفته است، در ۳ ماه گذشته شاهد آرامش و ثبات قیمت‌ها هستیم. این به معنای کنترل تورم است. داوود منظور همچنین خطاب به نمایندگان گفت که تبصره (۱۴) بن‌بست است. این تبصره ناتراز بسته شده است. شما برای پرداخت گندم ۶۰ همت پیش‌بینی کرده‌اید اما باید ۱۴۰ همت تأمین شود، از این رو چرا اعتراض می‌کنید، دولت مجبور است بودجه ناتراز را اجرا کند، ما به دنبال اصلاح بودیم اما شما دودفتری لایحه اصلاح بودجه را رد کردید و وقتی اصلاحیه انجام نشود،

سیاست‌روز

اجرای آزمایشی؛ گامی مردم‌سالارانه برای توازن عرف و عفاف



کهنای خارجی‌ها ارتباط دارند، سلبریتی‌ها و مدیران متخلف در صورتی که به وظایف خود عمل نکنند و مروج بی‌حجابی باشند، برخورد شود.»

فرصت بررسی دقیق پیشنهادها در صحن مجلس فراهم نیست

امیرحسین بانکی‌پور، نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی درباره لایحه عفاف و حجاب می‌گوید که مجلس شورای اسلامی برای موضوع عفاف و حجاب اهمیت زیادی قائل است و به صورت مرتب نظرات و پیشنهادات گروه‌های مختلف را اخذ می‌کند تا در این لایحه بگنجاند. نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی متذکر شد:

«هفته گذشته در کمیته‌ای ذیل کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس، کل پیشنهادات مربوط به لایحه عفاف و حجاب بررسی شد و نزدیک به ۱۰۰۰ پیشنهاد بسیار خوب بود و گفتیم اگر قرار باشد این لایحه در صحن مجلس بررسی شود، به هیچ وجه امکان طرح این پیشنهادات خوب وجود ندارد و ما این فرصت را در صحن مجلس نداریم. در نهایت ۱۰۰۰ پیشنهاد هم در لایحه عفاف و حجاب اعمال شد.» عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی درباره مفاد لایحه عفاف و حجاب گفت: «عمده مواد لایحه عفاف و عفاف جنبه فرهنگی دارد، برای مثال گفته شده حجاب باید به عنوان کالای فرهنگی در جامعه شناسخته شود و در صادرات، واردات، مالیات، تعرفه گذاری و تبلیغات تلویزیونی باید به آن به عنوان یک کالای فرهنگی نگاه شود نه یک کالای اقتصادی. همچنین یکسری برنامه‌های فرهنگی و آموزشی برای دانش آموزان و دانشجویان در نظر گرفته شده است.»

با وجود آنکه جنبه ایجابی لایحه بسیار پررنگ شده است، اما عده‌ای از کنار مواد فرهنگی لایحه عفاف و حجاب می‌گذرد و فقط به موادی که درباره جرایم و مجازات است، توجه می‌کنند. بانکی‌پور در این زمینه هم توضیح می‌دهد: «بخش مجازات و سلبی لایحه عفاف و حجاب برای عده بسیار کمی از افراد جامعه است، یعنی ما هدف گذاری را روی این مسئله گذاشتیم که با سردسته‌ها، گروه‌های سازمان یافته، افرادی

گزارش هیات تفحص از حقوق‌های نجومی نهایی شد

بنده رئیس این هیات تحقیق و تفحص شدم.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: ما بالغ بر ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر را بررسی کردیم که از دستگاه های مختلف در سه قوه بودند. آنچه که ما دنبال می‌کردیم در حوزه مصادیق بود و هم در حوزه قوانین بود. در حوزه مصادیق این عدد را برای سال ۱۴۰۰ بررسی کردیم. اعداد و ارقام در اختیار ما نبود. از این جهت که حقوق نجومی تعریف قانونی ندارد ما مبنا را سقف قانون بودجه در نظر گرفتیم که در سال ۱۴۰۰ حدود ۳۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بود. بالاتر از این رقم را ما تخلف در نظر گرفتیم. در حوزه قوانین و مقررات نیز ما کاری انجام دادیم که در هیات های تحقیق و تفحص

پرداخت پول گندمکاران نیست.

بخشی از اظهارات داوود منظور در خصوص ناترازی در تبصره ۱۴ بود که حمدیباقر قالیباف در پاسخخ به این اظهارات گفت: این‌که شما گفتید در تبصره ۱۴ و در بحث گندم مجلس شورای اسلامی بودجه را ناتراز بسته است حرف درستی نیست چراکه مجلس عینا منابع پیش بینی شده در تبصره ۱۴ را که از سوی دولت پیشنهاد شده بود تصویب کرد و حتی یک ریال در تبصره ۱۴ از سوی مجلس جابه‌جا نشده است.

در ادامه این جلسه، حمیدرضا حاجی بابایی رئیس کمیسیون برنامه و بودجه با اشاره به اینکه کارهای بزرگی در دولت انجام شده و گزارش امروز درباره روند اجرای قانون بودجه در ۴ ماهه ابتدای سال جاری است، گفت:

دولت فشار زیادی به خود آورد که از نتخواه استفاده نکند اما طبق بررسی های ما از شرکت های وزارت نفت ۳۰ همت نتخواه مورد استفاده قرار گرفته است. نائب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه هم در اظهاراتی گفت که علی‌رغم تلاش رئیس جمهور برای بازدید میدانی از پروژه‌های عمرانی، سازمان برنامه و بودجه عملکرد ناپذیر رئیس کمیسیون برنامه و بودجه است.

خوبی در تحقق بودجه عمرانی کشور نداشته است.

مهرداد گوذرزوند چگینی افزود: سازمان برنامه و بودجه نتوانسته آن طور که باید و شاید برنامه‌های خود را اجرایی کند. عملکرد بودجه عمرانی در چهارماه اسمال مناسب نیست و عملکرد بودجه عمرانی در چهار ماهه ابتدای سال جاری ۲۱ درصد است که در سطح ضعیفی است.

که با خارجی‌ها ارتباط دارند، سلبریتی‌ها و مدیران متخلف در صورتی که به وظایف خود عمل نکنند و مروج بی‌حجابی باشند، برخورد شود.»

از ممنوع‌الخروجی سلبریتی‌ها تا پلمب رستوران

علی نیکزاد، نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی در گفتگو با مهر می‌گوید ۳۶ ماده از لایحه عفاف و حجاب درباره وظایف دستگاه‌هاست و توضیح می‌دهد: «در لایحه عفاف و حجاب موارد زیادی درباره وظایف دستگاه‌ها آمده، برای مثال تاکید شده وزارت علوم باید خوابگاه متاهلی بسازد، وزارت بهداشت باید موضوع فرزندآوری را ترویج دهد، وزارت کشور باید اقداماتی را برای ترویج عفاف و حجاب انجام دهد و برای سایر دستگاه‌ها هم وظایفی برای ترویج عفاف و حجاب در جامعه در نظر گرفته شده است.»

وی درباره بخش سلبی و مجازات‌هایی که در لایحه عفاف و حجاب برای متخلفان در نظر گرفته شده است، اظهار داشت: «در این لایحه مقرر شد که در وهله اول با کسانی که به صورت سازمان یافته با کشورهای متخاصم و معاند در ارتباط باشند و برای ترویج بی‌حجابی اقدام کنند، برخورد شود.»

نیکزاد درباره برخورد با سلبریتی‌هایی که برخلاف قانون عفاف و حجاب اقدام کنند، گفت: «مطابق با لایحه عفاف و حجاب، اگر افرادی که تأثیرگذاری اجتماعی دارند یا سلبریتی هستند اقدامی علیه قانون عفاف و حجاب انجام دهند، با آنان برخورد قاطع خواهد شد و حتی ۱۰ درصد دارایی آنان منصهره می‌شود و تا چند مدت هم می‌توان آنان را ممنوع الخروج کرد.»

طبق گفته نماینده مردم اردبیل در مجلس، در لایحه عفاف و حجاب وظایفی برای صاحبان اماکن عمومی مانند رستوران و رانندگان تاکسی در نظر گرفته شده است، به این معنا که آنان نباید به افراد بدحجاب یا بی‌حجاب سرویس دهند و اگر با وجود تذکر، باز هم به این افراد سرویس دهند، جریمه خواهند شد و حتی اماکن عمومی که به این افراد سرویس دهند، پلمب می‌شود.

به گفته رئیس کمیسیون بهداشت و درمان هم به دلیل عدم تحقق منابع پیش بینی شده در بودجه برای پوشش دارویی بیماران امروز مردم با مشکل مواجه هستند. حسینعلی شهبازی با بیان اینکه وزارت بهداشت و درمان باید سلامت مردم را تأمین کند اما به علت مشکلات امروز خودش دچار بیماری شده است، افزود: منابع مالی که در بودجه مصوب شد تا پرداختی از جیب بیماران کاهش پیدا کند به علت این‌که سازمان برنامه به قول خود عمل نکرده است محقق نشده است.

در جریان بررسی گزارش کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات در مورد تحقق احکام تکلیفی منتخب قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور با تاکید بر لزوم اجرای قانون، حجت الاسلام سیدمحمدرضا میرتاج‌الدینی از اعضای کمیسیون برنامه و بودجه مجلس نسبت به مدیریت‌ست مصرف انرژی هشدار داد و گفت: اگر مدیریت بهینه مصرف انرژی را در کشور جدی نگیریم، اسمال و سال آینده به جای صادرکننده تبدیل به واردکننده برخی فرآورده های نفتی می شویم.

بهرروز محبی نجم‌آبادی عضو دیگر این کمیسیون با اشاره به اینکه عملکرد بانک‌ها در پرداخت تسهیلات ابهام جدی دارد، توضیح داد: در شرایطی که مجلس در مصوبات خود توجه ویژه به تسهیلات قرض الحسنه در تبصره ۱۶ بودجه اسمال داشته، عملکرد پرداخت در قرض الحسنه ازدواج و فرزند آوری حدود نیم میلیون نفر را تحت پوشش قرار داده است. در تسهیلات ساخت و

| چهارشنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۲ | شماره ۶۲۱۰

www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir | @siasatrooz

نیازمند وضع قانون در زمینه حجاب هستیم

فاطمه قاسم‌پور، رئیس فراکسیون زنان مجلس نیز درباره لایحه عفاف و حجاب می‌گوید: «هر چند شورای عالی انقلاب فرهنگی در مصوبه در موضوع حجاب دارد و تکالیفی نیز برای دستگاه‌ها مشخص کرده، اما این تکالیف الزام‌آور نبوده و از این جهت هم شاهد بودیم دستگاه‌هایی که متولی توسعه فرهنگ زیست عقیفانه در کشور بودند، در تمام این سال‌ها به این مصوبه عمل نکردند.»

وی با تاکید بر اینکه برای احترام به عرف پسندیده جامعه، کنترل وضعیت التهاب اجتماعی و توسعه فرآیندهای پیشگیرانه و فرهنگ‌سازانه، نیازمند وضع قانون در زمینه حجاب هستیم، تصریح کرد: «بررنگ شدن موضوع حجاب در چند دهه اخیر و مسئله کردن آن برای جامعه ایرانی، روند عادی نبوده و پروژه‌ای است که توسط بدخواهان نظام پیگیری می‌شود. این پروژه به نوعی پیش رفته که موضوع پوشیدگی و عفاف که ریشه در فرهنگ و بوم جامعه ایرانی دارد، به نقطه شکاف و تعارض اجتماعی تبدیل شود. حال در مرحله قانون گذاری باید به گونه‌ای عمل کنیم که برخلاف خواست دشمنان نظام، تنش و التهاب را مدیریت کنیم و به مرور این موضوع را از نقطه شکاف اجتماعی خارج سازیم.»

روند بررسی لایحه حجاب در مجلس

با توجه به اینکه نمایندگان مجلس رأی به هشتاد و پننجی شدن لایحه عفاف و حجاب دادند، این لایحه برای رسیدگی به کمیسیون قضائی و حقوقی به عنوان کمیسیون اصلی ارجاع شد. البته جلسات کمیسیون قضائی و حقوقی با حضور اعضای کمیسیون فرهنگی به عنوان کمیسیون فرعی تشکیل می‌شود.

چند روزی است که جلسات کمیسیون قضائی و حقوقی برای بررسی کلیات و جزئیات لایحه عفاف و حجاب آغاز شده است و بعد از اتمام بررسی، گزارش آن به صحن مجلس جهت تعیین مهلت آزمایشی اجرای این لایحه ارجاع خواهد شد. نمایندگان در صحن مجلس درباره جزئیات لایحه نظر نمی‌دهند و تنها تعیین مهلت آزمایشی اجرای لایحه به رأی مجلس شورای اسلامی گذاشته می‌شود.

حجت‌الاسلام غضنفرآبادی، رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس درباره مدت زمان رسیدگی به لایحه عفاف و حجاب در این کمیسیون، توضیح داد: «با توجه به اینکه در گذشته روی این لایحه بسیار کار کرده‌ایم، تلاش ما بر این است که در هفته آینده رسیدگی به لایحه عفاف و حجاب را به پایان برسانیم و گزارش کمیسیون را جهت تعیین مهلت اجرای آزمایشی لایحه به مجلس ارسال کنیم.»

در پایان باید به این نکته توجه کرد که تا زمانی که لایحه عفاف و حجاب به قانون لازم‌الاجرا تبدیل شود، امکان استفاده از تسهیلات متخاصم و دغدغه‌مندان وجود دارد.

نمایندگان مجلس تاکید کرده‌اند که در جلسات کمیسیون قضائی و حقوقی از نقطه نظرات صاحب نظران این حوزه بهره گرفته شود تا قانونی جامع و کامل در حوزه عفاف و حجاب به تصویب برسد.

کم نظیر است.

رئیس هیات تحقیق و تفحص از حقوق های نجومی در ادامه تاکید کرد: ما بیش از دو سوم وقت هیات را به اسبب شناسی قوانین موجود، نظام های پرداخت حقوق و دستمزد، تخلفات مبتنی بر منافیذ قانونی که اتفای می افتد و احتمال دارد سالل های بعد نیز تکرار شود، اختصاص دادیم. تصمیم این بود که تا جایی که می توانیم جلوی این منافیذ را ببندیم که نیاز به اسبب شناسی قوانین داشت. نتیجه این کار ۱۴ حکم پیشنهادی بود. خوشبختانه برخی از این احکام در قانون بودجه اعمال شد. بحث مساماندهی رفاهیات، یک فیش بودن پرداخت ها به اشخاص، اینکه همه بر اساس یک نظام هماهنگ دریافتی داشته باشند از احکام این هیات بود که ان شاءالله در قانون برنامه دنبال خواهد شد. وی افزود: بنده گمان می کنم اگر این اصلاح قوانین اتفاق بیفتد شاید بالای ۸۰ الی ۹۰ درصد از منافیذ پرداخت های نجومی و غیرمتعارف گرفته شود. شریعتی در ادامه خاطرنشان کرد: امیدوارم گزارشی که ما ارائه می کنیم، به ویژه در بستن منافیذ برای مردم قانع کننده باشد.

خرید مسکن به ویژه مددجویان کمیته امداد و بهزیستی و تهیه چیزیهی، عملکرد بانک ها ابهامات جدی دارد که باید دیوان محاسبات ورود جدی داشته باشد.

پس از قرائت گزارش کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات حسن حمدیباری نماینده تالش و رضوانشهر هم با تاکید بر اینکه در خصوص بودجه سالیانه انضباط مالی، کنترل هزینه و تخصیص منابع یکی از اصولی است که در سال‌های اخیر مغفول واقع شده است، گفت: اکنون بهه هر نهادی در خصوص تکالیفی که در بودجه به ویژه برای تبصره ۱۶ و ۱۸ مراجعه می‌کنیم اعلام می‌کنند تکلیف ما لا بطلاق شده است و زیر بار نمی‌روند.

در بخش دیگری از جلسه علنی دیروز، گزارش کمیسیون کشاورزی درباره مسائل مرتبط با حوزه طیور، مشکلات و تأمین نهاده‌های دامی و کشاورزی در سال زراعی جدید قرائت شد.

رئیس مجلس هم در پاسخ به تذکر یک عضو کمیسیون کشاورزی که از روند واردات برنج و چسای انتقاد کرد و خواستار ورود مجلس به این موضوع شد، گفت: هفته آینده جلسه تشکیل می‌دهیم.

همچنین نمایندگان گزارش کمیسیون صنایع و معادن مبنی بر تصویب تقاضای تحقیق و تفحص از شرکت‌های پتروشیمی دولتی در فروش و صادرات محصولات و بررسی و با ۱۳۴ رای موافق، ۳۷ رای مخالف و ۴ رای ممتنع از مجموع ۱۷۵ رای ماخوذه با آن موافقت کردند.